
 

  

Tisková zpráva z Bílého kamene 2024 
 
1. 5. 2024, Kristián Heřman 
 
Jubilejní 30. ročník cykloturistické akce Bílý kámen proběhl po loňské výjimce 

opět v tradičním termínu 1. května 2024. Akce se zúčastnilo 7053 platících 

cyklistů, turistů a koloběžkářů. Kromě nich vyjely do vojenského výcvikového 

prostoru tři autobusové zájezdy pro seniory a rodiny s dětmi a také novinka 

letošního roku – cyklolanovka, která pomohla téměř stovce účastníků zdolat 

největší kopec na Bílý kámen. 

Počty účastníků na jednotlivých vstupních stanovištích: 

Vstupní stanoviště Počet účastníků 

Mrsklesy 1518 

Smilov 237 

Město Libavá 976 

Stará Voda 259 

Staré Oldřůvky 480 

Luboměř p. Strážnou 691 

Zelený kříž 838 

Kozlov 1032 

Velký Újezd 231 

Daskabát 254 

Hlubočky-Nepřívazy 326 

autobusy celkem 211 

celkem 7053 

 

Během letošního ročníků se staly dva středně vážné úrazy při sjezdu lesními cestami. U 

jednoho z nich kvůli nedostupnosti terénu zasahovala čtyřkolka rychlé záchranné služby. Díky 

cyklistickým přilbám se však nestalo nic závažnějšího a potvrzuje se tak, že povinnost nosit 

přilbu je v takto náročném terénu opodstatněná. 

Kromě několika neukázněných účastníků, kteří jezdili mimo povolené trasy, což vyřešila na 

místě Vojenská policie, dbali účastníci propozic pořadatelů i dalších nařízení Vojenského 

újezdu Libavá. 



 

  

Poděkování pořadatelů za organizaci akce patří spolupořádajícím subjektům – především 

Ministerstvu obrany, Armádě ČR, Vojenskému újezdu Libavá, Policii ČR, Vojenské policii 

a pracovníkům Vojenských lesů a statků za spolupráci při konání 30. ročníku Bílého kamene. 

Více informací z průběhu akce, fotografie a další podrobnosti budou v nejbližší době 

zveřejněny na webových stránkách a sociálních sítích akce.   

Děkujeme všem účastníkům a budeme se těšit v roce 2025 na Bílém kameni. 

 

Ve Velké Bystřici 1. května 2024 

město Velká Bystřice, Haná Velká Bystřice z.s., Okrašlovací spolek Lubavia 


